
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

                                 
                                                                                                                                                                                                                                                           

P O R T A R I A  N° 0672/2019 
 
 

 O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 23, inciso “VI” do Regimento Geral da Universidade, combinado com a Portaria 
nº 1.842/2011 de 18/10/2011, desta IFES, nesta data, 
 
 

R E S O L V E: 
 

 
Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação do 

Hospital Universitário Dr. Miguel Riet Corrêa Jr. - HU-FURG a contar de 29 de março de 2019 
os seguintes servidores: Alexandra Rocha Rodrigues, Ana Marília de Souza, André Dutra, 
André Luís Timm de Oliveira, André Viana Antunes do Amaral, Antônio Donizetti de 
Andrade, Ariane Barbosa Silva, Clark Theisen, Claudia Gautério Maas, Cristiane Martins 
Acosta, Denise de Azevedo Irala, Elieser Pereira Szczepaniak, Emeline Pereira Gusmão, 
Endrigo Egues da Silva, Fabiane Duarte Galhardo, Fagner dos Santos Santos, Flavio Luiz 
Costa Cruz, Francielle da Silveira Pereira, Jaime Medeiros Cardoso, Jenifer Malheiros 
Gonçalves, Jéssica Aguiar de Souza, João Gabriel Dias Nunes, Juliana Borges Bezerra, 
Karine Ortiz Sanchotene, Kátia Henrique Bastos, Leandre Carmem Wilot, Leisimar 
Cardozo Echeverria, Leonardo da Costa França, Marcel dias da Silva, Marcelo Haudt da 
Silva, Maristela Terra Brandão, Matheus de Carvalho Oliveira, Matheus Islabão Martins, 
Maycon Udson Miranda Moreira, Michael Goulart Soares, Paula de Lima Telmo, Rafael 
José Caruccio, Ricardo Mattos Luvielmo, Ricardo Pires Veleda, Roberta Acosta Funchal, 
Roberta Rodrigues Coelho, Roxana Lucas da Costa, Sérgio Luiz Soares da Costa, Tesie 
Leopoldo Fonseca, Thiago Castro Ramos, Vandré Rodrigues Nunes, Vanessa da 
Conceição Siqueira Vargas, Vanessa Priscyla Santos da Nascimento, Vinícius Rodrigues 
da Silva, Vitor Wawrick, Vladimir Feijó Sapata Junior, Wiliian José Soares e Wilson 
Oliveira Junior; 
 

Art. 2º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação da 
Universidade Federal do Rio Grande - FURG a contar de 29 de março de 2019 os seguintes 
servidores: Alex Sandro Rodrigues Martins, Aline Gonzales Kochham, Anelise Anapolski 
Ferrari, Angélica Brod Rodo Lopes, Artur Bernardelli Garcia, Bruno Mariano Cerqueira da 
Silva, Carlos Kalikowski Weska, Cassio da Silva Dornelles, Catia Rodrigues Pereira, 
Cesar Marzullo Aguiar Centeno Rodrigues, Cristiane da Fonseca Cravo, Daniel Pereira da 
Costa, Diego Davila da Rosa, Eduardo Figurelli Perez, Felipe da Rosa, Fillipe Pacheco da 
Silva, Gilberto Cardoso Xavier, Irai Francos Mirapalhete, Jacy Francisco Martins Hornes, 
Jairo Fernando de Lima Coelho, João Carlos Hammes André, Karen Jurema Ribeiro 
Guimarães, Lillian Gonçalves Baptista, Luciana Martinez Duarte, Luiz Carlos Munhoz 
Rodrigues, Luiz Mar Duarte Souza, Maitê de Siqueira Brahm, Marcelo Mesquita do 
Amaral, Marco Aurélio da Silveira Marques, Marcus Vinicius Munchow, Mario Augusto 
Silva da Paz, Mario Sérgio Duarte Souza, Michele da Cruz Larrossa, Mônica Navarini 
Jurz, Nilo Sérgio Lemos da Silva, Patrick Matos Freitas, Paula Wrague Moura, Paulo 



Henrique Mattos, Rafael Gonzales Rocha, Rafael Tomazini dos Santos, Renata Braga 
Zschornack, Renata Resende da Silva, Rodrigo da Silveira Cardoso, Rodrigo Dettmann 
Duarte, Savio Martinatto Vieira, Sérgio Simões de Freitas, Soilo Nunes dos Santos, Tiago 
Corso de Souza, Vitor da Silva dos Santos, Viviane Costa Touguinha Bauer e Wagner 
Costa Oliveira. 

 
 
Art. 3º - Esta Portaria estará em vigor a partir de 28/03/2019. 

  
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

Em 14 de março de 2019. 
 
 

 
MOZART TAVARES MARTINS FILHO 

Pró-Reitor de Planejamento e Administração 
(A via original encontra-se assinada). 

 
 


